
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 88/2018 del 25-04-2018

 
 

OGGETTO

CONCESSIONE MIGLIORATIVA PER UN PERIODO DI
VENTICINQUE ANNI DELL'IMMOBILE DI PROPRIETÀ
REGIONALE, SITO NELLA FORESTA MERCADANTE IN AGRO
DI CASSANO DELLE MURGE - DENOMINATO "MASSERIA
JAZZO NUOVO" - IMPEGNO DI SPESA - LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO DEL CANONE DI CONCESSIONE PER IL
PERIODO FEBBRAIO 2018/GENNAIO 2019.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2018 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n.
31/2017 del 24/10/2017 e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM del 24/01/2018, assunta al protocollo
dell’Ente in data 25/01/2018 al n. 307, con la quale il provvedimento in parola è stato
regolarmente approvato;
 
CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. 40/2017 del 16/02/2017 si è preso
atto dell’Atto Dirigenziale n. 4 del 12/01/2017 della Regione Puglia – Sezione Demanio e
Patrimonio – Servizio Patrimonio ed Archivi - di aggiudicazione, in favore di questo Ente della
concessione migliorativa per un periodo di venticinque anni dell’immobile di proprietà
regionale, sito nella Foresta Mercadante in agro di Cassano delle Murge, già adibito a stalla,
identificato in catasto terreni al fg. 54 – p.lla 14 parte, da destinare, previa esecuzione di
tutte le opere necessarie al suo recupero funzionale, a "Centro visita e di prima accoglienza"
per i visitatori del Parco, nonché dello schema di atto concessorio;
 
CONSIDERATO che in data 23/02/2017 è stato sottoscritto tra le parti l’atto concessorio e
che lo stesso all’art. 5 stabilisce che il canone annuo, ridotto ai sensi degli artt. 20 comma 1 e
21 comma 1 del Regolamento Regionale n. 23/2011, è pari ad € 250,00, da corrispondere in
via anticipata e da adeguare annualmente secondo gli indici ISTAT per gli anni successivi al
2017 e che sono a carico del concessionario tutti gli oneri accessori di qualsiasi natura;
 
CONSIDERATO che con nota n. AOO 108/prot. 30/03/2018 – 0007397 la Regione Puglia –
Sezione Demanio e Patrimonio – Servizio Amministrazione del Patrimonio, ha richiesto a
questo Ente il pagamento dovuto per l’utilizzo della proprietà su indicata, afferente l’annualità
febbraio 2018/gennaio 2019 dell’ammontare di € 250,94, in base alla variazione dell’indice
ISTAT e, pertanto, aumentato di € 0,94;
 

1/2



CONSIDERATO che occorre pertanto procedere all’impegno di spesa, nonché alla
liquidazione ed al pagamento del canone dovuto;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria
 

DETERMINA
 

DI IMPEGNARE la somma di € 250,94 sul Cap. 4010 – “Fitti passivi ed oneri locativi, canoni
vari e lavori a convenzione” del Bilancio di Previsione 2018, in favore della Regione Puglia –
Tesoreria Unica Regione Puglia, relativa al canone di concessione migliorativa dell’immobile di
proprietà regionale, sito nella Foresta Mercadante in agro di Cassano delle Murge, già adibito
a stalla, identificato in catasto terreni al fg. 54 – p.lla 14 parte da destinare, previa esecuzione
di tutte le opere necessarie al suo recupero funzionale, a "Centro visita e di prima
accoglienza" per i visitatori del Parco, afferente l’annualità febbraio 2018/gennaio 2019.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE in favore della Regione Puglia, l’importo complessivo di € 250,94
sul Conto Tesoreria Unica Regione Puglia – Cod. IBAN: IT62R0101004015100000046774 con
l’indicazione della causale: “CANONE CONCESSIONE MASSERIA JAZZO NUOVO –
FEBBRAIO 2018/GENNAIO 2019”
 
DI DARE immediata esecuzione al presente provvedimento stante l’urgenza di provvedere al
pagamento del canone dovuto.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


